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Drogi uczniu, witam Cię na kolejnej lekcji z doradztwa zawodowego. Tak jak obiecałam 

dziś dowiesz się, dlaczego technikum to również dobry wybór na przyszłość. 

Na początek małe przypomnienie :  

Po ukończeniu szkoły podstawowej możesz wybrać naukę w liceum, technikum, albo w 

szkole branżowej. 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Jeśli lubisz się uczyć, a w przyszłości marzą Ci się studia wyższe, pomyśl o liceum. Aby 

dostać się do tego typu szkoły, trzeba mieć dobre wyniki z egzaminu ósmoklasisty, a 

nierzadko również dobre oceny na świadectwie szkolnym z kilku przedmiotów 

wskazanych przez szkolną komisję rekrutacyjną. Nauka w liceum trwa cztery lata. Jeżeli 

zdecydujesz się na tego typu szkołę, pamiętaj, że będziesz się musiał sporo uczyć oraz że 

nie zdobędziesz zawodu. Szkoła ta ma za zadanie najlepiej jak to możliwe przygotować 

do egzaminu dojrzałości. Jeśli zdasz maturę, otrzymasz świadectwo dojrzałości 

potwierdzające zdobytą przez Ciebie wiedzę. Z tym dokumentem będziesz mógł starać 

się o przyjęcie na studia wyższe. Jeżeli nie zdasz matury, możesz kontynuować naukę w 

szkole policealnej i tam zdobyć kwalifikacje zawodowe, czyli zawód. Nauka w takiej 

szkole trwa zazwyczaj 2 lata. 

TECHNIKUM 

Technika zaś są dla osób, które mają już sprecyzowane plany na przyszłość. Interesuje je 

konkretny zawód i w tym kierunku chcą się rozwijać. Decydując się na pięcioletnie technikum, 

powinieneś wiedzieć, że oprócz przedmiotów zawodowych będziesz uczyć się przedmiotów 

ogólnych, z których będziesz zdawać maturę. Czeka Cię również egzamin zawodowy. Uzyskanie 

świadectwa maturalnego daje możliwość podjęcia studiów wyższych, a egzamin zawodowy 

uprawnia do wykonywania wyuczonego zawodu. Technika wciąż cieszą się dużym uznaniem. 

Absolwenci tych szkół zdobywają ogólną wiedzę na wysokim poziomie oraz wiedzę 

specjalistyczną, którą mogą rozwinąć na studiach. 

SZKOŁA BRANŻOWA I STOPNIA 



Jeśli z kolei chcesz mieć fach w ręku i zaraz po szkole rozpocząć pracę, pomyśl o szkole 

branżowej. Nauka w tego typu szkole trwa trzy lata. Najwięcej czasu poświęca się na 

praktykę, którą zdobywa się w zakładach pracy oraz w centrach kształcenia 

praktycznego. Na koniec szkoły należy zdać egzamin potwierdzający kwalifikacje w 

zawodzie.  

Pamiętaj, że decyzja o wyborze szkoły powinna być dobrze przemyślana, gdyż może 

zadecydować o tym, jak będzie wyglądać Twoja przyszłość. 

DZIŚ ZWIEDZIMY SZCZECIŃSKIE TECHNIKA 

Na co zwrócić uwagę przy wyborze technikum? 

 Dobra kadra – zawodu powinni uczyć profesjonaliści, którzy nie tylko wiedzą jak 

przygotować do egzaminu, ale jak wykorzystać teorię w praktyce 

 Nowoczesne zaplecze – czyli jak zainwestowano w sprzęt i w budynek 

 Współpraca z firmami działającymi na rynku pracy 

 Organizacja ciekawych staży w kraju i za granicą 

 Progi punktowe, czyli to, ile punktów trzeba było mieć w poprzednich latach, by 

dostać się do szkoły, do danej klasy (różnice między klasami w danej szkole mogą 

być dość istotne) 

 liczebność klas 

 w jakiej odległości od mojego miejsca zamieszkania położona jest szkoła i czy 

będę miał do niej dobry dojazd (komunikacja miejska) 

 

Pamiętaj, że przed złożeniem dokumentów o przyjęcie do technikum musisz 

przejść badania wymagane przez daną szkołę i dostarczyć zaświadczenie 

lekarskie o braku przeciwwskazań do podjęcia praktycznej nauki zawodu. 

 

JAKI KIERUNEK TECHNIKUM WYBRAĆ? 

Wejdź na poniższy link a dowiesz się, jaki kierunek w technikum wybrać, by za kilka lat 

stać się poszukiwanym fachowcem. 



https://www.nowaera.pl/szkola-srednia-bez-tajemnic/jakie-technikum 

 

Teraz zapraszam Cię na wirtualny spacer po szczecińskich technikach. 

https://nabor.pcss.pl/szczecin/szkolaponadpodstawowa?SearchText=technikum 

Po otwarciu wybranej strony szkoły szukaj zakładki o nazwie np. – 

„dla kandydatów”, „rekrutacja” – wtedy będziesz mógł zapoznać się z ofertą danej szkoły 

na przyszły rok szkolny.  

Z uwagi na panującą sytuację i zawieszenie dni otwartych niektóre ze szkół wyszły z 

ofertą wirtualnych odwiedzin. 

 

 



Technikum Organizacji i Zarządzania udało się w tym roku szkolnym odwiedzić klasie 
8b i c. Niestety nie zrobiła tego klasa 8a. Dlatego tym bardziej zachęcam do zwiedzenia 
on-line. 

A może nie lubisz się dużo uczyć i szybko chcesz mieć fach w rękach. Na następnych 
zajęciach dowiesz się wszystko o szczecińskich szkołach branżowych i jakie są obecnie 
najpopularniejsze i poszukiwane zawody po branżówkach. Pamiętaj, iż szkoła branżowa 
nie zamyka wcale drogi do dalszej edukacji, a wręcz przeciwnie daje wiele możliwości. 

Jeżeli będziesz miał pytania i wątpliwości i chciałbyś porozmawiać na ten temat 
indywidualnie, to możesz się ze mną kontaktować pod adresem 
d.pogodzinska.sp45@gmail.com 

 

 

 


